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INGRESOS
IMPUESTOS

$ 931,894.24IMPUESTO SOBRE REMUN. AL TRABAJO PERSONAL INDEP.
18,782,658.76IMPUESTO SOBRE NOMINAS
10,953,179.48IMPUESTO AL HOSPEDAJE

142,076.60IMPUESTO SOBRE DIVERSIONES Y ESPECTACULOS PUBLICOS
812,615.39IMPUESTO SOBRE JUEGOS Y APUESTAS PERMITIDAS SOBRE RIFAS 

LOTERIAS Y SORTEOS
5,350,651.55IMPUESTO SOBRE ADQUISICION DE BIENES MUEBLES
4,983,772.85IMPUESTO ESTATAL SOBRE TENENCIA O USO DE VEHICULOS

28,664,213.70IMPUESTOS ADICIONALES
SUMA DE IMPUESTOS $ 70,621,062.57

DERECHOS
$ 8,309,205.56SERVICIOS REGISTRALES

235,550.38SERVICIOS PREST. EN MAT. DE PROFESIONES Y ACT. TEC.
81,564.71SERVICIOS PRESTADOS  POR LA DIRECCIÓN DEL NOTARIADO
38,388.78CERTIFICADOS,  CERTIFICACIÓN DE DOCTOS. Y CONSTANCIAS

378,186.52REGISTRO CIVIL
21,165,459.40TRANSITO Y TRANSPORTE

317,085.92SERVICIOS CATASTRALES
222,098.49SERVICIOS PRESTADOS EN MATERIA DE EDUCACION Y CULTURA

5,600,686.37EXPEDICION DE PERMISOS EN EL RAMO DE ALCOHOLES
6,608.64SERVICIOS PRESTADOS EN MAT. DE INFRAEST. URBANA Y VIAL

224,575.82SERVICIOS PREST.  POR LA PROCURADURIA GRAL. DE JUSTICIA
62,026.74SERVICIOS PRESTADOS EN MATERIA DE SEGURIDAD PRIVADA
59,209.15SERVICIOS PRESTADOS POR ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS
46,268.10SERVICIOS PRESTADOS POR EL PERIODICO OFICIAL

1.15SERV. PREST. EN MAT. DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INF.
SUMA DE DERECHOS 36,746,915.73

PRODUCTOS
$ 1,500.00VENTA Y EXPLOTACIÓN DE BIENES MUEBLES E INM. DEL ESTADO

68,326.48PERIÓDICO OFICIAL DEL GOBIERNO DEL ESTADO
170,663.00VENTA DE FORMAS VALORADAS

788.41FOTOCOPIA DE DOCUMENTOS
504,890.57CONCESIONES, CONTRATOS, RENTAS, INT., DIVIDENDOS Y REGALÍAS

1,032,618.81OTROS PRODUCTOS
SUMA DE PRODUCTOS 1,778,787.27

APROVECHAMIENTOS
$ 328,847.66RECARGOS

1,586,582.82MULTAS
295,937.92HERENCIAS LEGADOS Y DONACIONES
918,273.15GASTOS DE EJECUCIÓN

46.73INDEMNIZACIÓN POR CHEQ. DE PART. DEV. POR LAS INST. DE CRED.
16,048.71DAÑOS A BIENES DEL ESTADO

SUMA DE APROVECHAMIENTOS 3,145,736.99

IMPUESTOS MUNICIPALES COORDINADOS
$ 4,086,039.25IMPUESTO PREDIAL URBANO

274,462.88IMPUESTO PREDIAL RUSTICO
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$ 54,980.16REINTEGRO POR ADMINISTRACION DE IMPUESTO PREDIAL
306,488.01IMPUESTO SOBRE ADQUISICION DE BIENES INMUEBLES

SUMA DE IMPUESTOS MUNICIPALES COORDINADOS $ 4,721,970.30

INGRESOS EXTRAORDINARIOS
$ 9,963,817.48INGRESOS EXTRAORDINARIOS POR OTROS CONCEPTOS

SUMA DE INGRESOS EXTRAORDINARIOS 9,963,817.48

PARTICIPACIONES EN INGRESOS FEDERALES
$ 760,616,275.26FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES

82,331,445.00FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL
10,585,319.00PARTICIPACIÓN EN IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PROD. Y SERV.
1,075,268.70IMPUESTO SOBRE AUTOMOVILES NUEVOS
1,242,897.00FONDO IMPUESTO SOBRE AUTOMOVILES NUEVOS

SUMA DE PARTICIPACIONES EN INGRESOS FEDERALES 855,851,204.96

INCENTIVOS POR COORDINACION FISCAL
$ 46,091,232.32IMPUESTO  SOBRE TENENCIA O USO DE VEHICULOS

338,433.00FISCALIZACION
142,889.00INCENTIVOS DE FISCALIZACION CONCURRENTE

3,703,703.30IMPUESTO SOBRE AUTOMOVILES NUEVOS
181,647.00VIGILANCIA DE OBLIGACIONES

3,427.00VERIFICACIÓN AL PADRÓN
404,424.71MULTAS ADMINISTRATIVAS FEDERALES NO FISCALES
93,772.58DERECHOS ZONA FEDERAL MARÍTIMO TERRESTRE

436,203.00INCENTIVOS ECONOMICOS REGIMEN INTERMEDIOS
2,762,381.00INCENTIVOS ECONOMICOS REGIMEN PEQUEÑOS CONTRIB.

3,144.00INCENTIVOS ECONOMICOS I.S.R. ENAJENACION INMUEBLES
SUMA DE INCENTIVOS POR COORDINACION FISCAL 54,161,256.91

APOYOS PARA EL FORT. DE LAS ENT. FEDERATIVAS
$ 67,161,246.00PROG. DE APOYOS PARA EL FORT. DE LAS ENT. FEDERATIVAS

324,043.57INTERESES RAMO 39 2005
1,594,560.12INTERESES RAMO 39/2006

SUMA DE APOYOS PARA EL FORT. DE LAS ENT. FEDERATIVAS 69,079,849.69

APORTACIONES FED. PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
$ 761,328,807.49FONDO DE APORT. PARA LA EDUCACION BASICA Y NORMAL  (FAEB)

133,116,929.21FONDO DE APORT. PARA LOS SERVICIOS DE SALUD (FASSA)
72,571,868.60FONDO DE APORT. PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL  (FAIS)
64,874,909.19FONDO DE APORT. PARA FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS Y 

DEMARCACIONES DEL D.F.  (FORTAMUNDF)
12,589,676.03FONDO DE APORT. MÚLTIPLES (FAM)
13,436,214.95FONDO DE APORT. PARA LA EDUCACIÓN TECNOLÓGICA Y DE 

ADULTOS  (FAETA)
27,753,727.76FONDO DE APORT. PARA LA SEGURIDAD PÚBLICA DE LOS ESTADOS Y 

EL D. F.  (FASP)
SUMA DE APORTACIONES FED. PARA ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUN 1,085,672,133.23

TRANSFERENCIAS
$ 192,281,258.00UNIVERSIDAD AUTONOMA DE NAYARIT

747,592.35SOCORRO DE LEY
SUMA DE TRANSFERENCIAS 193,028,850.35
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CONVENIOS FEDERALES
$ 242,306.04APORTACION CAPFCE

1,000,000.00REGISTRO CIVIL
23,571,701.92REASIGNACION DE RECURSOS SCT

289,770.00RECURSOS PARA PROGRAMA DE FISCALIZACION
SUMA DE CONVENIOS FEDERALES $ 25,103,777.96

RECURSOS FEDERALES DIVERSOS
$ 383,068.30ZOFEMAT (ZONA FEDERAL MARÍTIMO-TERRESTRE)

2,069,702.35FIDEICOMISO PARA LA INFRAESTRUCTURA EN LOS ESTADOS
4,695,173.84FAPRACC (FONDO PARA ATENDER A LA POBLACIÓN RURAL 

AFECTADA POR CONTINGENCIAS CLIMATOLÓGICAS)
15,667,147.37FORTALECIMIENTO CENDIS

9,054.81SEP EQUIPO DE LECTURA OPTICA
274,533.89PROYECTO SEP-MESA DEL NAYAR
590,000.00PROGRAMA OBRA CONALEP

5.70CONADE
1.20SAGARPA

18.13APOYO PARA LA MICRO PEQUEÑA Y MEDIANA EMPRESAS (MPYMES)
27,949.22FOPREDEN (FONDO DE PREVENCIÓN DE DESASTRES NATURALES)

3.44RECURSOS PAICE
0.56PROGRAMA COINVERSION SOCIAL
0.19FONDO INSTITUCIONAL MUNICIPAL

SUMA DE RECURSOS FEDERALES DIVERSOS 23,716,659.00

$ 2,433,592,022.44TOTAL INGRESOS
EGRESOS

SERVICIOS PERSONALES
SUELDOS ORDINARIOS

$ 57,136,094.55PERSONAL DE BASE
45,734,023.22 $ 102,870,117.77PERSONAL DE CONFIANZA

OTROS SUELDOS Y SALARIOS
$ 10,652,522.33CONTRATOS POR TIEMPO FIJO

2,951,808.76SUELDOS INTERINOS
845,951.62LISTA DE RAYA

1,174,868.59AJUSTE DE CALENDARIO
1,469,084.66NIVELACIONES SALARIALES

241,628.03TRANSITORIOS BASE
88,383.28 17,424,247.27TRANSITORIOS CONFIANZA

SOBRESUELDOS
$ 27,096,445.73COMPENSACIONES

11,196,078.98PRESTACIONES BUROCRACIA
11,490,486.95 49,783,011.66OTRAS PRESTACIONES CONTRACTUALES

GRATIFICACIONES
$ 3,830,952.02PRIMA VACACIONAL

14,736,500.14GRATIFICACION ANUAL
1,589,548.76FONDO DE AHORRO
5,762,754.72BONOS DE PREVISION SOCIAL

397,830.44 26,317,586.08OTROS ESTIMULOS CONTRACTUALES
SEGURIDAD SOCIAL
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$ 13,056,034.60APORTACION AL FONDO DE PENSIONES
10,662,105.66APORTACION AL ISSSTE
2,210,737.94APORTACION AL SAR

448,573.48 $ 26,377,451.68SERVICIOS MEDICOS
JUBILADOS

$ 6,564,240.58JUBILADOS BASE BUROCRACIA
16,067,423.32 22,631,663.90JUBILADOS MAGISTERIO

SUMA DE SERVICIOS PERSONALES $ 245,404,078.36

MATERIALES Y SUMINISTROS
PAPELERIA Y ARTICULOS DE OFICINA

$ 1,155,666.94PAPELERIA Y UTILES DE OFICINA
860,880.15PAPELERIA Y ARTICULOS DE EQUIPO ELECTRONICO
307,480.77IMPRESION DE FORMAS OFICIALES
10,100.00 $ 2,334,127.86COMPENDIO DE LEGISLACION ESTATAL

ALIMENTOS EN GENERAL
$ 6,327.00ALIMENTOS PARA CUSTODIOS

1,512,121.82ALIMENTOS PARA INTERNOS CERESO
129,600.00ALIMENTOS PARA CELADORES

1,262,957.18ALIMENTOS DE TRABAJO
55,860.00ALIMENTOS PARA MENORES INFRACTORES

113,806.46 3,080,672.46ALIMENTOS CENDI BUROCRACIA
MATERIAL DE MANTENIMIENTO

$ 311,212.83NEUMATICOS Y CAMARAS
839,396.72REFACCIONES TRANSPORTE TERRESTRE
37,257.47REFACCIONES DE EQUIPO DE RADIO-COMUNICACIÓN
45,023.22MATERIAL DE SEÑALAMIENTO

120,493.94 1,353,384.18REFACCIONES DE MAQUIRARIA PESADA
MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS

$ 22,780.90PINTURA DE EDIFICIOS
196,977.43 219,758.33MATERIAL ELECTRICO

MATERIALES DIVERSOS
$ 101,649.16MATERIAL PARA PRODUCCION DE TELEVISION

99,313.71MATERIAL PARA INSTALACION
191,379.45MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS

3,571.97MATERIAL DE SEGURIDAD Y SERVICIOS
27,925.05MATERIAL DIDACTICO

106,207.30MATERIAL DE FOTOGRAFIA Y CINEMATOGRAFIA
277,285.60MATERIAL SANITARIO Y DE LIMPIEZA
15,252.30MATERIAL DE LABORATORIO
24,515.40MATERIAL QUIRURGICO

1,211,188.12 2,058,288.06OTROS MATERIALES
COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

$ 36,288.13LUBRICANTES TRANSPORTE TERRESTRE
4,332,454.12 4,368,742.25COMBUSTIBLES TRANSPORTE TERRESTRE

VESTUARIOS PRENDAS Y BLANCOS
$ 24,278.25MATERIAL DEPORTIVO

173,925.43 198,203.68VESTUARIO Y TEXTILES
MAT. EXPLOSIVO Y DE SEGURIDAD PUB.

$ 6,655.00 6,655.00MATERIAL DE SEGURIDAD PUBLICA
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ELABORACION DE PLACAS Y CALCOMANIAS
$ 6,689,427.05 $ 6,689,427.05ELABORACION DE PLACAS Y CALCOMANIAS

SUMA DE MATERIALES Y SUMINISTROS $ 20,309,258.87

SERVICIOS GENERALES
ARRENDAMIENTOS

$ 2,690,258.52INMUEBLES
137,630.04 $ 2,827,888.56FOTOCOPIADORAS

SERVICIOS BASICOS
$ 151,393.90CORREO ELECTRONICO

2,425,617.00TELEFONOS
58,223.23CORREOS Y TELEGRAMAS

2,823,559.09ENERGIA ELECTRICA
13,009.18GASTOS MENORES DE OFICINA

308,351.13ESTACIONAMIENTOS
28,893.81FLETES Y MANIOBRAS

552,680.00GASTOS P/OPERATIVOS POL. JUDICIAL
246,652.35GAS L.P.
21,955.73AGUA POTABLE
34,650.00 6,664,985.42PUBLICACIONES Y SUSCRIPCIONES

GASTOS DE VIAJE
$ 402,748.83PASAJE AEREO

160,091.50PASAJE TERRESTRE
3,288,720.49 3,851,560.82VIATICOS DE VIAJE

GASTOS DE SEGURO
$ 133,500.06 133,500.06SEGUROS VEHICULARES

MANT. Y REPARACION DE EQUIPOS
$ 1,080,926.65MANT. Y REP. DE EQUIPO TERRESTRE

237,624.12MANT. Y REP. DE EQUIPO DE OFICINA
129,107.01MANT. Y REP. DE EQUIPO PESADO
139,545.37MANT. Y REP. DE EQUIPO ELECTRONICO
124,717.50MANT. Y REP. EQ. DE RADIO Y COMUNIC.
82,488.58MANT. Y REP. DE EQUIPO DE IMPRENTA
73,923.61MANT. Y REP. DE EQUIPO DIVERSO

517.50MANTENIMIENTO DE SOFTWARE
10,867.50 1,879,717.84MANT. Y REP. DE DAÑOS A TERCEROS

SERVICIOS DE DIFUSION E INFORMACION
$ 11,660,146.98DIFUSION E INFORMACION

1,310,092.66FOROS Y EVENTOS ESPECIALES
140,065.23CONGRESOS, CONVENCIONES Y CONFERENC.
44,353.25 13,154,658.12IMPRES. DE LIBROS, FOLLETOS Y POSTERS

PAGO DE IMPUESTOS
$ 5,320.91IMPUESTOS PLACAS Y CALCOMANIAS

20,002.57 25,323.48IMPUESTOS TENENCIAS
SERVICIOS BANCARIOS

$ 278,883.45COMISIONES
454,995.05SERVICIO DE PROTECCIÓN DE VALORES
273,079.07 1,006,957.57OTROS

PAGO DE LICENCIAS
$ 3,093.50 3,093.50LICENCIAS P/USO SIST. DE INFORMATICA

39



GOBIERNO DEL ESTADO DE NAYARIT
ESTADO DE INGRESOS Y EGRESOS

 
POR EL PERIODO COMPRENDIDO DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DEL 2006

(Hoja 6  de 9 )

HONORARIOS PROFESIONALES
$ 3,300,334.55 $ 3,300,334.55HONORARIOS PROFESIONALES

PROMOCIONES Y LICITACIONES
$ 2,804,682.77 2,804,682.77PROMOCIONES Y LICITACIONES

PERDIDAS RESPONSABILIDADES Y MULTAS
$ 1,169.20 1,169.20PERDIDAS RESPONSABILIDADES Y MULTAS

OTROS SERVICIOS
$ 384,626.45 384,626.45OTROS SERVICIOS

SERVICIOS DE TRANSPORTACION AEREA
$ 1,547,591.84 1,547,591.84SERVICIOS DE TRANSPORTACION AEREA

SUMA DE SERVICIOS GENERALES $ 37,586,090.18

SUBSIDIOS Y TRANSFERENCIAS
SUBS. A ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS

$ 15,893,407.92DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA
399,999.99TEATRO DEL PUEBLO

2,348,105.07COMITE DE PLANEACION PARA EL DESARROLLO DEL ESTADO DE 
NAYARIT

1,008,302.11INSTITUTO NAYARITA PARA EL DESARROLLO SUSTENTABLE
642,803.32CENTRO DE DES. ECON. EDUC. DE LA MESA DEL NAYAR

1,865,770.89INSTITUTO PROMOTOR DE LA VIVIENDA DESARROLLO URBANO Y 
ECOLOGIA DE NAYARIT

669,991.99CENTRO DE REHABILITACION Y EDUCACION ESPECIAL
1,809,369.80CONSEJO ESTATAL CONTRA LAS ADICCIONES
2,595,630.51COMISION ESTATAL DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO
5,597,481.00INSTITUTO NAYARITA DEL DEPORTE Y LA JUVENTUD
1,856,164.88CONSEJO ESTATAL DE SEGURIDAD PUBLICA
4,240,903.51CONSEJO ESTATAL PARA LA CULTURA Y LAS ARTES
1,282,670.26INSTITUTO DE LA MUJER EN NAYARIT
1,706,509.50TRIBUNAL DE JUSTICIA ADMINISTRATIVA

249,999.96BENEFICENCIA PUBLICA DE NAYARIT
501,443.43COMISION ESTATAL DE CONCILIACION Y ARBITRAJE MEDICO
93,462.51INST. DE COORD. FISCAL Y GTO. PUBLICO

3,548,383.97COMISION DE DEFENSA DE LOS DERECHOS HUMANOS PARA EL 
ESTADO DE NAYARIT

1,367,187.12 $ 47,677,587.74COMISION DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACION  
PUBLICA

SUBS. POR CONVENIO A DEP. E INSTIT.
$ 19,610,268.75SECRETARIA DE SALUD

5,291,808.00UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE NAYARIT
1,336,772.00UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE LA COSTA
2,756,398.65UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE BAHÍA DE BANDERAS
7,795,655.67COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS DEL 

ESTADO DE NAYARIT (CECYTEN)
919,895.21COLEGIO DE EDUCACION PROFESIONAL TECNICA DEL ESTADO DE 

NAYARIT (CONALEP)
1,742,830.21INSTITUTO DE CAPACITACION PARA EL TRABAJO DEL ESTADO DE 

NAYARIT (ICATEN)
1,021,040.50TRIBUNAL ESTATAL ELECTORAL

22,742,310.00UNIVERSIDAD AUTONOMA DE NAYARIT
6,587,692.91 69,804,671.90CONSEJO ESTATAL ELECTORAL

APOYO A LOS SECTORES SOCIAL Y PRIV.
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$ 134,333.35APOYO A COMUNIDADES INDIGENAS
2,508,111.25OTROS APOYOS ECONOMICOS
2,082,795.03SUBSIDIOS DIVERSOS Y DONATIVOS

290,793.25CONSEJO EST. DE CIENCIA Y TECNOLOGIA
500,000.00FESTIVAL CULTURAL "AMADO NERVO"
111,270.00CAPACITACION Y DESARROLLO
529,780.42FUNERALES Y PAGAS DE DEFUNCIÓN
300,000.00 $ 6,457,083.30CONVENIO CRUZ ROJA

TRANSFERENCIAS ESTATALES
$ 7,943,782.39FIDEICOMISO DEL IMPTO. AL HOSPEDAJE

5,848,573.55IMPTOS. RETENIDOS 10% PARA LA U.A.N.
585,359.02FISCALIA ESPEC. P/DELITOS ELECTORALES

36,958,149.88PODER LEGISLATIVO
36,649,890.58 87,985,755.42PODER JUDICIAL

SUMA DE SUBSIDIOS Y TRANSFERENCIAS $ 211,925,098.36

BIENES MUEBLES E INMUEBLES
BIENES Y EQUIPO DIVERSO

$ 57,362.87EQUIPO DE COMUNICACION
622,637.19EQUIPO DIVERSO

8,723.78 $ 688,723.84HERRAMIENTAS
EQUIPO Y MOBILIARIO DE OFICINA

$ 59,799.75EQUIPO DE OFICINA
426,731.55MUEBLES DE OFICINA
968,313.23 1,454,844.53EQUIPO DE COMPUTO

EQUIPO DE TRANSPORTE
$ 370,100.00 370,100.00EQUIPO DE TRANSPORTE TERRESTRE

SUMA DE BIENES MUEBLES E INMUEBLES 2,513,668.37

OBRAS PUBLICAS
CAMINOS MANTTO. RED CARRETERA ESTATAL

$ 67,220.00 $ 67,220.00CONSERVACION RUTINARIA RED CARRETER
OBRAS PUBLICAS Y SANITARIAS

$ 93,817.50 93,817.50CONVENIO AGUA LIMPIA
OBRAS URBANISTICAS

$ 240,681.04PROG. DE MANTENIMIENTO DE ESCUELAS
7,486,256.24CONSTRUCCIÓN Y RECONSTRUCCIÓN DE EDIFICIOS PÚBLICOS

59,232.00 7,786,169.28CONST. CONSERV. MANT. DE OBRA DIVERSA
OBRA PUBLICA DIRECTA

$ 2,179,773.17 2,179,773.17OBRA PUBLICA DIRECTA
SUMA DE OBRAS PUBLICAS 10,126,979.95

PROGRAMAS Y CONVENIOS
CONVENIOS

$ 200,000.00CONVENIO CECAN-CONACULTA
492,036.67 $ 692,036.67CONVENIO INDETEC S.H.C.P.

PROGRAMAS
$ 1,623,000.00PROGRAMA DE ASISTENCIA SOCIAL

30,000.00PROG. DE CAPACIT. CULT. Y TURISTICA
283,450.00PROGRAMA NAYARIT HOSPITALARIO
37,950.00PROGRAMA VERIFICACION DE SERVICIOS TURISTICOS

41



GOBIERNO DEL ESTADO DE NAYARIT
ESTADO DE INGRESOS Y EGRESOS

 
POR EL PERIODO COMPRENDIDO DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DEL 2006

(Hoja 8  de 9 )

195,724.05PROGRAMA DE PROMOCION INSTITUCIONAL
16,500.00ELABORACIÓN DE ESTUDIOS Y PROYECTOS
82,500.00PROGRAMA DE AUXILIO TURISTICO (ANGELES VERDES)
66,150.00PROGRAMA DE MEJORA REGULATORIA
86,975.00PROGRAMA DE APOYO A LA CAPACITACION
58,000.00PROGRAMA DE EMPRESAS SOCIALMENTE RESPONSABLES
52,500.00CONSULT. A MICRO, PEQ. Y MED. EMPRESAS

114,000.00PROG. DE BECAS DE CAP. A DESEMPLEADOS
21,926.07PROYECTOS ESTRATÉGICOS

442,545.32PROGRAMA DE PESCA Y ACUACULTURA
2,012,217.36CONTINGENCIAS AGROPECUARIAS
5,000,000.00PROG. DE FINANCIAMIENTO RURAL CON GARANTIA DE FOGARENAY

188,627.58PROGRAMA INADES
4,800,000.00PROGRAMA DE SEGURIDAD PUBLICA

410,570.03 $ 15,522,635.41PROGRAMAS Y CONVENIOS EMERGENTES
SUMA DE PROGRAMAS Y CONVENIOS $ 16,214,672.08

TRANSFERENCIAS A MUNICIPIOS
PARTICIPACIONES A MUNICIPIOS

$ 153,706,628.03FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES
82,331,445.00FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL
2,381,696.78IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCION Y SERVICIOS
5,304,388.65IMPUESTO SOBRE TENENCIA O USO DE VEHICULOS
1,213,793.56IMPUESTO SOBRE AUTOMÓVILES NUEVOS

954,428.22 $ 245,892,380.24MANTENIMIENTO DE ZONA FEDERAL MARITIMO TERRESTRE
2,852,226.00FONDO DE APOYO MUNICIPAL

IMPUESTOS MUNICIPALES COORDINADOS
$ 2,275,559.06IMPUESTO PREDIAL

158,414.84 2,433,973.90IMPUESTO SOBRE ADQUISICIÓN DE BIENES INMUEBLES
RAMO 33

$ 63,732,627.03FONDO DE APORT. PARA INFRAESTRUCTURA  SOCIAL MUNICIPAL
64,894,031.35 128,626,658.38FONDO DE APORT. PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS

SUMA DE TRANSFERENCIAS A MUNICIPIOS 379,805,238.52

DEUDA PÚBLICA
INTERESES

$ 1,437,539.71BANOBRAS (FONDO DE DESASTRES NATURALES)
340,998.45BANOBRAS (FOMENTO CULTURAL Y ARTÍSTICO)

2,893,143.88BANCO INTERACCIONES, S.A.
40,531.27 $ 4,712,213.31FONHAPO

CAPITAL
$ 4,137,037.98 4,137,037.98FONHAPO

SUMA DE DEUDA PÚBLICA 8,849,251.29

GASTO FEDERALIZADO
APORT. FED. PARA ENTIDADES FEDERAT. (RAMO 33)

$ 638,117,613.31FONDO DE APORT. PARA LA EDUC.BASICA Y NORMAL
132,891,905.23FONDO DE APORT. PARA LOS SERVICIOS DE SALUD
32,552,710.27FONDO DE APORTACIONES MULTIPLES
13,433,425.00FONDO DE APORT. PARA LA EDUC. TECN. Y DE ADULTOS
27,718,991.00 $ 844,714,644.81FONDO DE APORT. PARA LA SEGURIDAD PUBLICA
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GOBIERNO DEL ESTADO DE NAYARIT
ESTADO DE INGRESOS Y EGRESOS

 
POR EL PERIODO COMPRENDIDO DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DEL 2006

(Hoja 9  de 9 )

$ 41,418,865.12PAFEF (RAMO 39)
FIDEICOMISO PARA LA INFRAESTRUCTURA

$ 32,994,123.63 32,994,123.63FIDEICOMISO PARA LA INFRAEST. EN LOS ESTADOS
INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA

$ 247,400.97 247,400.97INFRAESTRUCTURA MEDIA Y SUPERIOR (CAPFCE)
OTRAS TRANSFERENCIAS FEDERALIZADAS

$ 192,281,258.00TRANSFERENCIAS FEDERALES PARA LA U.A.N.
274,521.00CENTRO DE DESARROLLO ECONÓM. EDUC.DE LA MESA DEL NAYAR
680,450.00FONDO PARA ALIMENTACION DE REOS FUERO FEDERAL

4,695,173.84FAPRACC
15,600,000.00FORTALECIMIENTO CENDIS

289,770.00 213,821,172.84PROGRAMA PARA LA FISCALIZACION DE GASTO FEDERALIZADO
SUMA DE GASTO FEDERALIZADO $1,133,196,207.37

2,065,930,543.35TOTAL EGRESOS
INCREMENTO A LA HACIENDA PÚBLICA AÑO FISCAL $367,661,479.09
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